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Beskrivelse af forslag til outdoorinvesteringer 2024 
 

Forslag 1: Legeplads ved Enslevgården 

Forslag til finansiering: 0,2 mio. kr. 

 

I budget 2022 blev der sat midler af til nedrivning af Enslevgården og etablering af 

opholdsmuligheder for at understøtte potentielle turisme og rekreative formål. Denne proces er i 

gang, og i 2024 etableres et madpakkehus med toilet og opholdsmuligheder. Forvaltningen har også 

fået udarbejdet et skitseforslag af en landskabsarkitekt, med forslag til yderligere rekreative 

faciliteter, som kunne binde en sløjfe på projektet. 

 

Forvaltningen foreslår, at der investeres yderligere i at gøre Enslevgården til et rekreativt 

omdrejningspunkt til gavn for borgere og turister. Det foreslås derfor, at der etableres en lille 

legeplads. En legeplads kunne bestå af en svævebane, gyngestativer, vippe, rutsjebane mm., alt i 

naturligt materiale så det falder i et med omgivelserne.  

 

Arealet ejes af Norddjurs Kommune. 

 

Forslag 2: Tilskud til ny legeplads ved Anholt Skole og Børnehave 

Forslag til finansiering: Mellem 0,1 - 0,2 mio. kr. 

 

Forvaltningen har været i dialog med en frivillig gruppe på Anholt, der arbejder på at øens eneste 

legeplads ved skolen og børnehaven får en opgradering. Gruppen består af en legepladsgruppe, 

Anholt Borgerforening og Forældrebestyrelsen. De har sendt materiale med udførligt projektbudget, 

tilbud fra en leverandør, projektbeskrivelse og en videoansøgning, hvor børnene fortæller om deres 

ønske.  

 

De forventer en udgift på 1.360.994,00 kr. og de har ansøgninger ude for 1.260.994,00 kr. De har 

pt. fået tilsagn fra LAG Småøerne, Fonden for Østdjursland, Støtteforeningen for Anholts Børn, 

Grundejerforeningen, Borgerforeningen, m.fl. Derudover afventer de svar fra en håndfuld øvrige 

mulige tilskudsgivere.  
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Et udsnit af projektbeskrivelsen lyder: ”Anholt Skole og Børnehave er en af landets mindste 

institutioner, men da Anholt er et populært sommerferiemål, danner området omkring skolen 

rammerne for mange børn og deres familiers sommerferie, som øens eneste offentlige legeplads. 

Denne er dog i en sørgelig, nedslidt forfatning. Skolen og børnehaven fungerer som blikfang for 

børnefamilier der overvejer at slå sig ned på øen, og dem er der selvsagt stærkt brug for, når øens 

helårsliv skal sikres.” 

 

Arealet ejes af Norddjurs Kommune. 

 

Forslag 3: Outdoor faciliteter ved Plejecenter Glesborg og børnehaven 

Forslag til finansiering: 0,2 mio. kr. 

 

Plejecenter Glesborg fik for et par år tilbage anlagt en sti i skoven rundt om Plejecentret, så skoven 

nemmere kunne tages i brug af centrets beboere. Ud over at stien i dag trænger til vedligehold og en 

opdatering, så også beboerne i kørestol kan benytte den, så er skoven en oplagt mulighed for 

yderligere aktivitet. Forvaltningen har været i dialog med ansatte på plejecentret, og der er en 

interesse og et ønske om at få anlagt nogle udendørs redskaber som kan være med til at stimulere og 

træne kroppen. F.eks. sansebane, balancebane, rækværk til at slippe rollatoren ved gang mm., evt. 

kombineret med nogle siddepladser som borde-bænkesæt, nogle mindre legeredskaber til brug for 

byens børnehave, så to målgrupper nemmere kan mødes og få gavn af hinanden. 

 

Arealet ejes af Norddjurs Kommune. 

 

 

Forslag 4: Tilskud til biodiversitets have ved Kyst- og Fjordcentret 

Forslag til finansiering: 25.000 kr. 

 

Forvaltningen har været i dialog med Kyst- og Fjordcentret. De ønsker generelt at blive mere 

bæredygtige, så derfor ønsker de et tilskud til en biodiversitetshave. Dele af Fjordcentret er 

offentligt tilgængeligt, særligt nordsiden af Voer Færgevej, hvor der også er et Natureventyr, borde-

bænkesæt mm. Men i stedet for at have en græsplæne, så ønsker de at øge biodiversiteten og give de 

besøgende og andre forbipasserende en rekreativ oplevelse i ”pausen”. Fjordcentret har sendt en 
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ansøgning til forvaltningen med projektbeskrivelsen, og det ønskede tilskud skal bl.a. gå til 

frugttræer, bærbuske, insekthotel og humlebier. 

 

Arealet ejes af Kyst- og Fjordcentret. 

 

Forslag 5: Belysning og fiskerenseplads ved Voer Færgested bådebro og 

slæbested 

Forslag til finansiering: 50.000 kr. 

 

Forvaltningen har været i dialog med foreningen Voer Bådlaug. Foreningen har oprindeligt ansøgt 

kommunens fritidspulje om støtte på 50.000 kr. i tilskudsmidler til projektet ”Bådebro ved Voer 

Færgested”. Foreningen består af bådejere der har en fortøjningsplads ved Voer Færgested, men 

bådebroen er offentligt tilgængelig og er for alle. Dvs. folk der gennem årene har benyttet stedet til 

uforpligtende socialt samvær, samt lystfiskere, turister, Kyst- og Fjordcentrets gæster, vinterbadere 

m.fl. Bådebroen er løbende blevet renoveret af foreningen, men nu er de bærende stolper meget 

slidte og bådebroen har brug for en overordnet renovering. Derudover er der et behov for en bedre 

fiskerenseplads og belysning på stedet. Det overordnede renoveringsprojekt er budgetteret til 

438.125 kr., og foreningen er i dialog om finansiering ved diverse fonde. Foreningens nærværende 

ansøgning om 50.000 kr. skal gå til belysning og en ny fiskerenseplads. 

 

Arealet er pt. uden en ejer, men Norddjurs Kommune forsøger at få tilført arealet til Norddjurs 

Kommune. Tidshorisonten er uvis, da der først skal foretages en ejendomsdom. 

 


